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· 磷酸

1. 国内磷酸市场情况
1.1  装置检修状况

	企业名称 
	产品
	产能
	装置运行
	统计月份

	云南马龙产业集团股份有限公司
	磷酸
	21万吨
	装置停车，短期暂无开工计划。
	2015年1月

	贵州安达化工有限公司
	磷酸
	8万吨
	装置停产中，厂家现在主要做贸。
	2015年1月

	四川林辰实业集团有限公司
	磷酸
	1 万吨
	停装置，开工时间不确定。
	2015年1月

	四川金光工业有限公司
	磷酸
	3万吨
	停装置，开工时间不确定。
	2015年1月

	贵州青利天盟化工有限公司
	磷酸
	3万吨
	装置停产中，短期内无法复工。
	2015年1月

	广西黔能天和磷业有限公司
	磷酸
	12万吨
	停装置，开工时间不确定。
	2015年1月

	江苏南通仁和洗化有限公司
	磷酸
	2万吨
	停装置，开工时间不确定。
	2015年1月

	河南鲁山永兴磷化工
	磷酸
	2万吨
	停装置，开工时间不确定。
	2015年1月

	山东枣庄鲁恒精细化工有限公司
	磷酸
	3万吨
	停装置，开工时间不确定。
	2015年1月

	云南澄江县磷化工华业有限责任公司
	磷酸
	3万吨
	停装置，开工时间不确定。
	2015年1月


1.2.  磷酸厂家产销存
单位:吨
1.3.  磷酸价格
1.3.1 国内85%工业磷酸地区净水出厂均价

单位：元/吨
	区域
	1月
	12月

	华北
	4800-5000
	5100

	华东
	4700-5000
	4850

	华南
	4400-4600
	4500

	华中
	4700-5000
	4750

	西北
	4600-4800
	5100

	西南
	4200-4400
	4250


1.3.2国内部分厂家磷酸出厂平均价格
单位：元/吨
	省市               
	企业
	含量
	类型
	备注
	涨跌
	1月
	12月

	
	
	
	
	
	元/吨
	
	

	内蒙古
	内蒙古华奥
	75%
	工业
	净水出厂价
	-
	-
	-

	河北
	秦皇岛华瀛磷酸厂
	85%
	工业
	净水出厂价
	-
	自用
	自用

	天津
	荣宏化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5200
	5200

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	0
	5400
	5400

	江苏
	常州奇旺化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5000
	5000

	
	北方氯碱
	85%
	工业
	净水出厂价
	-
	自用
	自用

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	-
	自用
	自用

	
	澄星集团
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4750
	4750

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	0
	4850
	4850

	
	泰兴南磷公司
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4700
	4700

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	0
	4800
	4800

	
	博汉工贸
	85%
	工业
	净水出厂价
	-
	自用
	自用

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	-
	暂不报价
	暂不报价

	
	天嘉食用
	85%
	食品
	净水出厂价
	0
	5400
	5400

	
	江阴菲尼克斯
	85%
	工业
	包装出厂价
	0
	5200
	5200

	
	连云港市黔锦化工厂
	85%
	食品
	净水出厂价
	0
	5200
	5200

	
	江苏裕元实业
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4800
	4800

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	0
	4800
	4800


	
	德邦精细
	85%
	食品
	连云港FOB价
	0
	$900 
	$900 

	
	天润化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	-
	自用
	自用

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	-
	自用
	自用

	
	淮海磷制品
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4800
	4800

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	0
	4900
	4900

	
	南通仁和洗化
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4650
	4650

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	-
	暂时无货
	暂时无货

	
	润嘉东方
	85%
	工业
	净水出厂价
	-
	装置检修
	装置检修

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	-
	装置检修
	装置检修

	
	恒发化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4900
	4900

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	0
	5100
	5100

	江西
	九江赣浔燃料
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4800
	4800

	
	九江三本化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4800
	4800

	
	国青磷化
	85%
	工业
	净水出厂价
	-
	停产
	停产

	
	德兴平峰化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4750
	4750

	
	樟树鼎鑫实业
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4800
	4800

	
	樟树赣江化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4850
	4850

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	0
	5000
	5000

	山东
	广汇化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5000
	5000

	
	永胜化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5200
	5200

	
	青州鑫胜化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5200
	5200

	
	青州鑫丰化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5200
	5200

	
	恒明化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5200
	5200

	
	科缔化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5200
	5200

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	-
	无货
	无货

	
	临清富源
	85%
	工业
	净水出厂价
	-
	-
	-

	
	青州振华
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5200
	5200

	
	
	85%
	食品
	净水出厂价
	0
	5400
	5400

	上海
	联一化工
	85%
	工业
	包装出厂价
	0
	5700
	5700

	
	
	85%
	食品
	包装出厂价
	0
	$920 
	$920 

	
	运嘉化工
	85%
	工业
	包装出厂价
	0
	5400
	5400

	
	
	85%
	食品
	FOB上海港
	0
	5500
	5500

	
	实建化工
	85%
	工业
	净水
	0
	5000
	5000

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	5200
	5200

	
	苏科化工
	85%
	工业
	净水
	0
	5200
	5200

	浙江
	明锋化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5000
	5000

	
	龙游铸诚化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	-
	暂不报价
	暂不报价

	
	宁波明日化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5000
	5000

	
	温州顺泰化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	5100
	5100

	广东
	广州新易化工
	85%
	工业
	包装
	0
	5400
	5400

	
	
	
	食品
	净水
	-
	无货
	无货

	
	汕头源发磷化
	85%
	工业
	包装
	0
	5450
	5450

	
	
	85%
	食品
	包装
	0
	5600
	5600

	
	广州澳雅化工
	85%
	工业
	包装
	0
	5450
	5450

	
	广州诚博化工
	85%
	工业
	包装
	0
	5400
	5400

	
	广州昕旺化工
	85%
	工业
	包装
	0
	5400
	5400

	
	广州淇盛化工
	85%
	工业
	包装
	0
	5400
	5400

	广西
	广西金凯食用
	85%
	食品
	防城港口FOB
	0
	$880 
	$880 

	
	
	85%
	工业
	净水
	-
	暂不生产
	暂不生产

	
	明利集团
	85%
	工业
	净水
	0
	4750
	4750


	
	
	85%
	食品
	FOB防城港
	0
	$880 
	$880 

	
	明鑫化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4550
	4550

	
	宜盛精细化工
	85%
	食品
	FOB港口
	0
	$850 
	$850 

	
	新纳
	85%
	工业
	包装
	0
	5300
	5300

	
	广西越洋化工
	95%
	食品
	港口FOB
	0
	$835 
	$835 

	
	广西钦州港华普食品添加剂
	85%
	食品
	净水
	0
	5000
	5000

	
	广西志诚化工
	85%
	食品
	港口FOB
	0
	$900 
	$900 

	
	广西防城港昕隆精细化工
	85%
	食品
	港口FOB
	0
	$900 
	$900 

	
	广西荣德化工
	85%
	食品
	港口FOB
	0
	$900 
	$900 

	河南
	超奇煤化
	85%
	工业
	净水
	0
	5100
	5100

	
	河南昌大化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4900
	4900

	
	
	85%
	 食品
	净水
	-
	停车
	停车

	
	鲁山永兴磷化
	85%
	工业
	净水
	0
	5000
	5000

	
	新乡华幸化工
	85%
	工业
	净水
	0
	5200
	5200

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	5800
	5800

	
	新乡裕华化工
	85%
	工业
	净水
	0
	5100
	5100

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	5800
	5800

	
	河南巩义新星磷化
	85%
	工业
	净水
	0
	5100
	5100

	湖北
	高隆化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4800
	4800

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	4900
	4900

	
	扬州瑞阳化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4800
	4800

	
	
	85%
	工业
	扬州提货价
	0
	4800
	4800

	
	华泰
	85%
	工业
	净水
	0
	4700
	4700

	
	湖北南轻化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4750
	4750

	
	
	70%
	工业
	净水
	-
	无货
	无货

	
	兴发集团
	85%
	食品
	净水
	0
	4800
	4800

	
	
	85%
	工业
	净水
	0
	4700
	4700

	
	湖北合天化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4600
	4600

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	4900
	4900

	
	拓扑有机磷化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4700
	4700

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	4900
	4900

	
	武汉银河
	85%
	工业
	净水
	0
	4700
	4700

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	4900
	4900

	
	武汉醒狮化学品 
	85%
	工业
	净水
	0
	4900
	4900

	
	宜昌楚原
	85%
	工业
	净水
	-
	自用
	自用

	
	丹江磷酸有限公司
	85%
	工业
	净水
	0
	4650
	4650

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	4850
	4850

	
	湖北柳树沟
	85%
	工业
	净水
	0
	4600
	4600

	
	湖北三宁化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	黄梅联兴化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4750
	4750

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	4850
	4850

	湖南
	中天磷酸盐化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4750
	4750

	
	中方宏旺
	85%
	工业
	净水
	0
	4700
	4700


	
	怀化卢阳化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4750
	4750

	宁夏
	宁夏银川轻化
	85%
	工业
	银川到站价
	-
	停车
	停车

	
	
	85%
	食品
	银川到站价
	-
	停车
	停车

	陕西
	胜方化工
	85%
	工业
	（包装）
	0
	5650
	5650

	贵州
	瓮福集团
	85%
	食品
	FOB防城港
	-
	暂不报价
	暂不报价

	
	
	85%
	工业
	湿法酸
	0
	4200
	4200

	
	华捷化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4200
	4200

	
	
	85%
	食品
	港口FOB
	0
	$850 
	$850 

	
	黔能天和
	85%
	工业
	净水
	0
	4700
	4700

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	4900
	4900

	
	
	85%
	食品
	FOB防城港
	0
	$880 
	$880 

	
	修文黄磷厂
	85%
	工业
	净水
	-
	-
	-

	
	
	85%
	食品
	黄埔港口FOB
	-
	-
	-

	
	贵州青利天盟
	85%
	工业
	净水
	-
	自用
	自用

	
	威捷贸易
	85%
	工业
	净水
	0
	4600
	4600

	
	贵州英利商贸
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	贵阳麟山
	85%
	工业
	净水
	0
	4700
	4700

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	4900
	4900

	
	贵阳富捷
	85%
	工业
	净水
	0
	4700
	4700

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	$900 
	$900 

	四川
	成洪磷化
	85%
	食品
	天津港价出口
	0
	$900 
	$900 

	
	华丰化工
	85%
	工业
	净水
	-
	自用
	自用

	
	金光工业
	85%
	工业
	净水
	0
	4600
	4600

	
	九河化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4550
	4550

	
	安达化工
	85%
	工业
	净水出厂价
	0
	4550
	4550

	
	
	
	食品
	净水出厂价
	-
	暂不报价
	暂不报价

	
	蓝剑集团
	85%
	工业
	自用
	-
	自用
	自用

	
	启明星
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	
	
	食品
	FOB港口
	0
	$890 
	$890 

	
	泰来化工
	85%
	工业
	净水
	-
	自用
	自用

	
	跃成磷化
	85%
	工业
	净水
	0
	4600
	4600

	
	鼎立化工
	85%
	工业
	净水
	-
	自用
	自用

	
	圣地亚
	85%
	工业
	净水
	-
	自用
	自用

	
	绵阳天明磷化工
	85%
	工业
	净水
	-
	暂不报价
	暂不报价

	
	
	85%
	食品
	净水
	-
	暂不报价
	暂不报价

	
	大自然化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4600
	4600

	
	
	85%
	食品
	净水
	-
	暂不报价
	暂不报价

	
	什邡盛佳化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4550
	4550

	
	什邡康龙化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4600
	4600

	
	四川新兴化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4600
	4600

	
	什邡川鸿化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4550
	4550

	
	
	85%
	食品
	包装
	-
	无货
	无货

	
	四川省什邡市双盛化工
	85%
	工业
	包装 
	0
	5100
	5100

	
	四川省什邡市百盛化工
	85%
	工业
	包装 
	0
	5100
	5100

	
	什邡金大化工
	85%
	工业
	净水
	-
	自用
	自用

	
	什邡南洋金山化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4600
	4600

	
	四川金石化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4700
	4700

	
	林辰化工
	85%
	工业
	净水
	-
	无货
	无货

	
	
	85%
	食品
	净水
	-
	无货
	无货

	云南
	德安磷业
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	$870 
	$870 

	
	东平磷业
	85%
	食品
	停产
	-
	-
	-

	
	江磷集团
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	
	85%
	食品
	FOB防城港
	0
	$870 
	$870 

	
	南磷集团
	85%
	工业
	净水
	-
	自用
	自用

	
	
	85%
	食品
	FOB防城港
	0
	$880 
	$880 

	
	马龙产业
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	
	85%
	食品
	防城港口FOB
	0
	$870 
	$870 

	
	人本磷业
	85%
	工业
	净水
	-
	停车
	停车

	
	
	85%
	食品
	防城港口FOB
	-
	停车
	停车

	
	天创科技
	85%
	食品
	净水
	-
	停车
	停车

	
	个旧实裕磷业
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	昆明暨广顺
	85%
	食品
	FOB防城港
	0
	$860 
	$860 

	
	龙凤黄磷厂
	85%
	工业
	净水
	-
	停车
	停车

	
	澄江磷化工华业公司
	85%
	工业
	净水
	0
	4550
	4550

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	$860 
	$860 

	
	磷肥工业
	85%
	工业
	到站价
	-
	自用
	自用

	
	昆明化肥
	85%
	湿法
	自用
	-
	-
	-

	
	
	85%
	工业
	自用
	-
	-
	-

	
	旭东磷化集团
	85%
	工业
	净水
	-
	-
	-

	
	江川安福化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	个旧天亿
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	昆明泛化经贸
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	$845 
	$845 

	
	昆明南滇工贸
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	
	85%
	食品
	净水
	0
	4650
	4650

	
	江川瑞星化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	
	华宁联达磷化工
	85%
	工业
	净水
	0
	4500
	4500

	重庆
	川东集团
	85%
	工业
	包装
	0
	5300
	5300

	
	
	85%
	食品
	包装
	-
	-
	-

	
	共享化工
	85%
	工业
	净水
	-
	-
	-


1.4.  评述：1月份磷酸行情综述及2月份后市预测

1月国内磷酸市场走势平淡，交投无好转迹象。下游磷酸盐企业年底开工积极性不高，对磷酸需求量减少，虽有部分食品级磷酸盐产品出口退税增加的政策利好指引，但带动尚不明显，磷酸企业仍有较大的出货压力。中下企业后期多有停车检修计划，现主做库存为主，少量出单亦是老客户拿货，新单较少。月底局部地区降雪增多，且春节临近，发运压力是后期企业需要面对的问题，短时市场无较大行情波动。
国际价格方面：14年4季度国际价格:印度CFR765，巴西CFR825-855美元/吨，3季度西欧CFR875-900美元/吨。
磷酸进出口方面，据海关数据显示：2014年12月份中国出口食口级磷酸39594.64吨，环比上涨3.77%，同比上涨53.85%.当月出口平均金额为755.3美元/吨，与11月价格805.39相比下降50.09美元/吨，1-12月累计出口食品级磷酸526287.5吨。另外12月无进口食品级磷酸。
市场价格：
85%工业级磷酸：西南地区：云南地区磷酸市场稳定，净水出厂价4200-4400元/吨左右；四川地区磷酸价格波动较小，主流出厂价维持在4200-4300元/吨左右，场内出货较少，多自用生产磷酸盐。华南地区：广西地区净水出厂价4450元/吨左右；华中地区：湖北地区磷酸净水出厂价上行100元/吨至4700-4800元/吨；河南地区磷酸市场开工偏低，净水出厂价4800-5000元/吨左右；湖南地区净水出厂报价4900-5000元/吨。华东地区：江苏地区磷酸市场实际成交主流价格净水出厂价4700-4850元/吨；山东地区净水出厂价在4800-5000元/吨；江西地区净水出厂价格在4700-4900元/吨。
85%食品级级磷酸：西南地区：云南地区食品级磷酸净水出厂价在4300-4500元/吨；四川地区净水出厂价在4300-4500元/吨。华南地区:广西地区净水价4600元/吨左右，防城港FOB价主流价格维持850美元/吨左右。华东地区：江苏地区净水出厂价4900-5000元/吨左右；山东地区净水出厂价5100元/吨左右；江西地区净水出厂价5000元/吨左右。
85%湿法磷酸：湿法酸市场平稳运行：四川85%工业级湿法酸净水出厂价3600-3700元/吨的成交，贵州85%工业级湿法酸净水出厂4100元/吨左右的成交价，当前磷肥在出口政策的带动下，市场缓慢回暖，对于湿法酸市场稍有支撑，对近期出货有所促进。。
后市预测：

黄磷价格暂稳，下游磷酸盐行情疲态，天气寒冷，磷酸存结晶现象，贸易商及用户多按需采购，预计2月磷酸行情将延续淡稳走势，业内信心不足，小量走单为主。
1.5. 进出口情况

1.5.1 2014-12月食品级磷酸进出口数据
	单位
	千克
	美元
	千克
	美元

	月份
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	一月
	
	
	49467482
	39927567

	二月
	
	
	38916790
	30256866

	三月
	
	
	39471044
	33472194

	四月
	330
	440
	33263395
	28067545

	五月
	
	
	59118699
	47417284

	六月
	
	
	39300149
	32272828

	七月
	200
	772
	37287559
	29749925

	八月
	901
	3652
	58125177
	46194086

	九月
	750
	1965
	35186825
	28313031

	十月
	
	
	58400204
	45054994

	十一月
	
	
	38155537
	30730004

	十二月
	
	
	39594635
	29905723


1.5.2 2014-12月其他磷酸及偏磷酸、焦磷酸进出口数据
	单位
	千克
	美元
	千克
	美元

	月份
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	一月
	21304409
	9857698
	3280609
	1373471

	二月
	145059
	708477
	297
	2584

	三月
	246221
	1109735
	10138
	26533

	四月
	322339
	1475818
	1642
	3512

	五月
	475438
	2673459
	
	

	六月
	410767
	2752477
	515
	3225

	七月
	367953
	1326187
	3183
	11102

	八月
	263828
	693343
	57130
	29724

	九月
	544058
	2692241
	3295078
	1157893

	十月
	486210
	2490633
	1142
	3016

	十一月
	549981
	2585003
	1453
	3659

	十二月
	233755
	1164944
	8149
	13791


1.5.3 2014-12月其他多磷酸进出口数据
	单位
	千克
	美元
	千克
	美元

	月份
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	一月
	1358
	12462
	3430029
	3499298

	二月
	864
	11239
	850060
	949261

	三月
	6441
	31380
	3051153
	3301176

	四月
	11750
	51873
	3539592
	3809047

	五月
	548
	7531
	3470435
	3925838

	六月
	8085
	31752
	2959166
	3175959

	七月
	1848
	20209
	2089472
	2140285

	八月
	1857
	19252
	3165300
	3327594

	九月
	6408
	89712
	3120628
	2937817

	十月
	1394
	12327
	2040675
	2117032

	十一月
	1759
	14276
	2515090
	2474022

	十二月
	2719
	26889
	1908575
	1997770


2.国际磷酸市场情况

1月国际磷酸市场价格走稳
	产品
	磷酸
	磷酸

	单位
	美元/吨
	美元/吨

	日期
	CFR印度（2014四季度）
	CFR印度（2014三季度）

	2015年1月
	765
	765

	2014年12月
	765
	765


· 其他小产品进出口数据

1. 五氧化二磷

	单位
	千克
	美元
	千克
	美元

	月份
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	一月
	55
	26960
	1144105
	2196213

	二月
	63
	31240
	774400
	1470786

	三月
	89
	32716
	1472044
	2707040

	四月
	526
	47922
	1494047
	2707040

	五月
	60
	29038
	1596646
	2990838

	六月
	519
	37258
	1040702
	1867816

	七月
	62
	28540
	1186372
	2093768

	八月
	3794
	85536
	1206473
	2110706

	九月
	65
	32251
	1366140
	2384597

	十月
	65
	31270
	1190139
	2201327

	十一月
	43
	16841
	1304645
	2316502

	十二月
	3666
	46467
	1017290
	1730554


更多精彩信息尽在中华商务网磷化工频道
http://www.chinaccm.com/linhuagong.asp
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